
                                                                  

 

 
 

P O R T A R I A Nº. 42  DE 27  DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora, composta por Luiz de Sousa Lima, 

Francisco Roberto Damasceno Martins, Eraldo Nunes da Silva, Pedro 

Barros Junior, Luciana da Silva Freitas Lima, (Sociedade Civil) para tomarem 

todas as providências necessárias à realização da Iª Conferência Municipal de 

Cultura de Campestre do Maranhão, inclusive. 

Art. 2. º - A Comissão Organizadora ficará responsável pela elaboração do 

regulamento da Iª Conferência Municipal de Campestre do Maranhão -MA, 

assim como por todas as providências legais do evento. 

 

Art. 3. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se, 

 

 

_______________________________ 
Nome do prefeito 

Prefeito Municipal de Campestre do Maranhão - MA 


